energetlcs

MULTI GYM 6.1

CcZ

[ ¢

HU

R
e,
L

0%
L5

AL

2
AZ¥
LI
LRI vtvuaw%%ﬁ.%v

o,

s
Nt
LR
2
LR

7

27

%
....

Z
o,
e

0

R
o

L7
o

2R
R

15
VALY

DAL,
v:.'z.',n.',{.'.

1
L

s

2 g
s
ey

2
.
o
24

T2
i

o
%

g

oy
2
AL

i
»
s
27
o

S
ﬁ”““i‘“&‘

L5
22
o

X

%

%
2%
55
1
o
7
%
o,




Inhaltsverzeichnis - Obsah - Obsah - Tajékoztato

Deutsch P 3
Cesky P 20
Slovensky P 37
Magyar P 54

© Die Gebrauchsanweisung dient nur zur Referenz fir den Kunden. ENERGETICS Gibernimmt keine Haftung fur Fehler die
durch Ubersetzung oder technische Anderungen des Produkts entstehen.

© Navod k pouziti je pouze doporuceni pro zakazniky. ENERGETICS neptebird Zadné ruceni za chyby zpUsobené prekladem
¢i zménami v technické specfikaci vyrobku.

© Tento navod je uréeny len pre potrebu zakaznikov. ENERGETICS nezodpoveda za chyby, ktoré sa mdzu vyskytnut kvoli
chybnému prekladu alebo zmenam v technickej Specifikacii produktu.

© A hasznalati Utmutatd kizardlag felhasznaldi referenciaként szolgal. az ENERGETICS nem vallal felelGsséget a forditasi
hibakbdl vagy a termék miszaki médositasaibol ered6 hibakért.

© Copyright by ENERGETICS




Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, n

wir gratulieren |lhnen zum Kauf eines ENERGETICS Fitnessgerdtes. Dieses Produkt ist fiir den
Heimbereich konzipiert, um den Wiinschen und Anforderungen dieses Bedarfs gerecht zu werden.
Bitte lesen Sie vor dem Aufbau und dem ersten Gebrauch zunachst sorgfaltig diese Anleitung. Bitte
bewahren Sie die Anleitung als Referenz und fiir den richtigen Umgang mit lhrem Fitness-Gerat auf.
Bei weiteren Fragen dazu stehen wir Ihnen selbstverstandlich gerne zur Verfiigung. Wir wiinschen
Ilhnen viel SpaB und Erfolg bei Ihrem Training.

Ihr ENERGETICS Team

Garantie

ENERGETICS Qualitatsprodukte werden konstruiert und getestet um fiir ein engagiertes Fitness-
Training eingesetzt zu werden. Dieses Gerat entspricht der europdischen Norm EN 957.

ENERGETICS gewahrt auf Material- und Verarbeitungsfehler eine Garantie von 3 Jahren. Von der
Garantie ausgeschlossen sind sowohl Schaden, die durch unsachgemésse Anwendung des Produktes
entstehen als auch auf Verschleissteile. (bitte Kaufbeleg sorgfaltig aufbewahren).

Allgemeine Gebrauchs- und Sicherheitshinweise

Bevor Sie mit dem Training mit lhrer Fitness-Station starten, lesen Sie bitte die Bedienungsanleitung
sorgfaltig durch.

Bitte bewahren Sie diese Bedienungsanleitung sorgfaltig auf, um gegebenenfalls bei Reparaturen
oder Ersatzteilbestellungen darauf zuriickgreifen zu kénnen.

> Diese Fitness-Station ist ausschlieRlich fiir den Heimanwenderbereich konzipiert.

>  Folgen Sie sorgfiltig den Aufbauschritten der Bedienungsanleitung.

» Verwenden Sie nur die mitgelieferten Originalteile.

>  Bevor Sie mit dem Aufbau beginnen, Uberpriifen Sie die Lieferung auf Vollstandigkeit.

» Verwenden Sie nur geeignetes Werkzeug fiir die Montage und lassen Sie sich gegebenenfalls
von einer zweiten Person helfen.

» Stellen Sie das Gerat auf einem ebenen, rutschfesten Untergrund auf. Die dauerhafte

Verwendung des Gerates in Feuchtraumen ist wegen moglicher Korrosion nicht zu empfehlen.

>  Uberpriifen Sie vor dem ersten Training und alle 1-2 Monate alle Teile auf festen Sitz.

Ersetzen Sie beschadigte Teile sofort oder verwenden Sie diese nicht bis sie repariert sind.

Bitte verwenden Sie fiir Reparaturen nur original Ersatzteile.

Im Falle einer Reparatur kontaktieren Sie bitte lhr Sport-Fachgeschaft.

Vermeiden Sie aggressive Reinigungsmittel wenn Sie die Station reinigen.

Beginnen Sie mit dem Training erst dann, wenn die Station korrekt aufgebaut und lberprift

worden ist.

» Beachten Sie bei den beweglichen Teilen die maximale Position, in welche sie jeweils verstellt
werden kdnnen.

> Das Produkt wurde fiir Erwachsene konzipiert. Stellen Sie sicher, dass die Ubungen von Kindern
unter Anweisung/Aufsicht von Erwachsenen ausgefuhrt werden.

» Weisen Sie anwesende Personen auf mogliche Gefdhrdung, z. B. durch bewegliche Teile
wahrend des Trainings hin.

> Befragen Sie grundsatzlich Ihren Arzt, bevor sie mit dem Trainingsprogramm starten. Er kann
Sie bezlglich der Art und Auswirkung des Trainings beraten
Achtung: Falsches/exzessives Training kann zu Verletzungen und Gesundheitsschaden fiihren!

>  Bitte folgen Sie fiir richtiges Training den detaillierten Ubungsbeispielen der Trainingsanleitung.

Y VYV



Explosionszeichnung







Schraubenliste

AAAAAAAA

MMXZ

AAAAAAAA

MM X2 |
MI12%1. 75%85L 19 -
107 <4 D14%D6. 5%0. 8T

M10%*1. 5%75L |
110 {5} x4

104 x14 |

M10x*1. 5%70L

106 @:ﬂmﬁm X7 101 {} x58

M10*1. 5%55L

D20%D1 1%2T
M10%1. 5%50L
112 @3){6
105 Emmm x4 H D24%D13. 5%2. 5T
1/2”-13UNC*25L 113 - ’ X4
)

108 <4 M12%1. 75%12T I
I " 112a-{-(} x4
102 x25
13 @MMM X2 P D28*D14%2T
M6 15151,

E M12%1. 75%125L

D19%D8. 5%1. 6T

M10%1. 5%10T



Teile Nr. | Bezeichnung Stk. Teile Nr. | Bezeichnung Stk.
1 Hauptfundament 1 43 Federhaken (3/8"-16UNC*138L) 1
2 Horizontales Fundament 1 45 Achtwinkelknopf (3/8"-16UNC*28L) 1
3 Festhaltegriff (295*95) 1 46 Buchse 4
4 Vordere vertikale Saule 1 47 Buchse (D29xD12.1x9) 4
5 Chrom-Saule 2 49 Anschlagpuffer (35%35%25) 4
7 Obere Saule 1 50 FuBabdeckung (quadratisch) 5
(50*50*76.5*5T)
8 Auflagestander 1 51 Gewichtabdeckung (rechts) 2
(1710*230*1.0T)
9 Ausgleichssatz 1 51A Gewichtabdeckung (links) 2
(1710*230*1.0T)
10 Kette (11 Glieder) 2 52 Rohrabschlusskappe 4
11 Schmetterlingsformige Armauflage 1 53 Rollenbock 4
12 Unterlegscheibe (D14*D6.5*0.8T) 2 54 Doppel-Rollenbock 1
13 Schraube (M6*15) 2 55 Rollenplatte (D16.5*%80.5*24*32) 16
14 Rechter Arm 1 55A Innenrohr (D25.4x400x1.4T) 16
15 Linker Arm 1 56 Latstange 1
16 Sitzrohrauflage 1 57 Kleine Zugstange 1
17 FuBansatzrohr 1 58 Metallgriff (D25.4x400x1.4T) 2
18 Sitzaufnahmerahmen 1 59 Schaumstoff (D23xD90x165L) 4
19 Plattenaufnahme 1 61 Schaumstoff (D25.4*3.5T*118L) 6
20 Anschlagpuffer (rund) (D60*D26*26T) 2 62 Gewichterwahlstift 1
21 31800 Riickenpolster (745*280*50T) 1 63 Kabel 2 (2260L) 1
22 31800 Sitzpolster (350*260*305*50T) 1 64 Kabel 4 (2975L) 1
23 Gewichtfixierhilse (D56*D27%23.2) 1 65 Kabel 1 (1630L) 1
24 Unterlegscheibe (D47.5*D13*3T) 1 66 Kabel 3 (1850L) 1
25 Aufnahmeplatte fiir Schutzeinrichtung 1 67 Schraubenabdeckung (D28*17 52
(335*175*3.0T) (M10))
26 Steckstift fir oberes Gewicht 1 68 Schraubenabdeckung (D30*17 10
(D10*.5*56.5) (M12))
27 Rohrabdeckkappe (quadratisch) 6 101 Unterlegscheibe (D20*D11*2T) 58
(50*50*18.5)
28 Armpolster (280*165*50T) 2 102 Sicherungsmutter (M10*1.5*10T) 25
29 318NA Platte (500*250*50) 1 103 Sicherungsmutter (M12*1.75*12T) 6
30 Gewichtwahler 1 104 Schraube (M10*1.5*70L) 14
31 Gewicht (370*200*42) 9 105 Schraube (1/2"-13UNC*25L) 4
32 Innenrohr (D57*D38.5*109L) 1 106 Schraube (M10*1.5*55L) 7
33 Oberes Gewicht (280*100*80) 1 107 Schraube (M10*1.5*75L) 4
34 Rolle (flach) (D90*D10*24) 13 108 Schraube (M8*20L) 4
35 Rohrabdeckkappe (rund) (D50*16) 2 110 Unterlegscheibe (D19*D8.5*1.6T 4
36 Haken (D8*80) 7 111 Schraube (M12*1.75*85L) 2
39 Steckstift (D9.4*70L) 1 112 Unterlegscheibe (D24*D13.5*2.5T) 6
40 Hohle Abdeckkappe 1 112A Unterlegscheibe (D28*D14*2T) 4
41 T-Knopf (M20*48L) 1 113 Mutter (M12*1.75*12T) 4
42 Steckstift (D9.5*60L) 1 114 Schraube (M12*1.75*125L) 2




Abb. 1

50 @ xh
102 @ M10%1. 5%10T x2
101 @ D20:DILR2T | x4

104 D:l M10*1. 5*70L x2

Montageanweisung - Abb. 1

1. Befestigen Sie die GummifuRabdeckungen (50) an die Enden des Hauptfundaments (1) und
des horizontalen Fundaments (2).

2. Montieren Sie das horizontale Fundament (2) an das Hauptfundament (1), benutzen Sie
dazu Schrauben (104), Unterlagen (101) und Muttern (102), dann decken Sie die Schrauben
mit Abdeckungen (67) ab.



Abb. 2

20

= X2

102

w01 sx101 | X6

112A

284D14%2. 0T | X2

101

p2ospi e |X12

104

wioxt. 501 | X4

105

i
©
©
107 @:E w101 54751 | X2
o
=

Montageanweisung - Abb. 2

1.

Montieren Sie die vordere vertikale Saule (4) an das Hauptfundament, benutzen Sie dazu
Schrauben (107), Unterlagen (101) und Muttern (102).

Montieren Sie die Sitzrohrauflage (16) an die vordere vertikale Saule (4), benutzen Sie dazu
Schrauben (104), Unterlagen (101) und Muttern (102), setzen Sie die Schraubenabdeckung
(67) auf.

Montieren Sie die Sitzrohrauflage an das Hauptfundament, benutzen Sie dazu
Schraubenabdeckung (67), Schraube (104), Unterlage (101) und Mutter (102).

Setzen Sie zwei Gummi-Anschlagpuffer (20) in die Chromsaule (5), montieren Sie die
Chromséule an das Hauptfundament — siehe Abbildung.

Montieren Sie die Gewichtfixierhilse (23) mit dem Gewichtwahler (30) mit Stift (26); legen
Sie das Gewicht in die Chromsaule und dann den Gewichtwahler in das Gewicht hinein.
Ziehen Sie das obere Gewicht (33) und die Aufnahmeplatte fiir die Schutzvorrichtung (25)
durch die Chromsaule.



Abb. 3

27 O x4

102 @ M10%1. 55107 | X2 <v = >

112A @ D28+D14%2. 0T | X2
101 @ poospiixor | X4
o em—

105 @z 1/2"-13UNC*251 X2

77 a7qqr

]

3 N
N

FIG-3

Montageanweisunq - Abb. 3

1. Setzen Sie die Rohrabdeckkappen (27) in die Enden der oberen Saule (7).

2. Montieren Sie die obere Séule (7) an die vordere vertikale Saule (4), benutzen Sie dazu die
Schrauben (107), Unterlagen (101), Muttern (102) und Schraubenabdeckungen (67).

3. Montieren Sie die obere Sadule an die Chromsaule, benutzen Sie dazu die Schraube (105) und
Unterlagen (112A).

10



Abb. 4

49 (O xl

102 @ W10%L. 5107 | X2
101 @ peospiixzr | X4

107 D:l M10%1. 5%75L X2

o
A /

7

5

7

jiv

Jiv

7

fiv

7

.

f

il

[/

i
7

O

5

’f\
=\
CP-/
S LY

I(

-

Montageanweisung - Abb. 4

1. Montieren Sie den Auflagestidnder (8) und den Ausgleichssatz (9) an die vordere vertikale
Saule, benutzen Sie dazu die Schrauben (107), Unterlegscheiben (101), Sicherungsmuttern
(102) und Schraubenabdeckungen (67).

11



Abb. 5

111

M12%1. 75%85L

47

METAL BUSHING

(MIDDLE)

E D29#D12. 1¥9T x2
112 @ D24#D13. 5%2. 5T | X2
113 @ M12%1. 75%12T x1

Montageanweisung - Abb. 5

1.

Montieren Sie die schmetterlingsférmige Armauflage an die vordere vertikale Saule,
benutzen Sie dazu die Schraube (111), Unterlagen(112), Muttern (113), Buchsen (47) und
Schraubenabdeckungen (68).
Setzen Sie die Rohrabdeckkappe (27) an die schmetterlingsformige Armauflage (11).

Schrauben Sie den Achtangelknopf (45)
schmetterlingsformige Armauflage (11).

12

und den Anschlagpuffer

(49)

an die



Abb. 6

113 @ M1zl 75%121 X D
112 @ D244D13. 5%2. 5T |x 4

| T\
& =
114 M12+1. 75%125L | D ! "

N e IO

N /

N *

—T

N ——"

Montageanweisung - Abb. 6

1. Montieren Sie den linken Arm (15) und den rechter Arm (14) an die schmetterlingsformige
Armauflage, benutzen Sie dazu Schrauben (114), Unterlagen (112), Buchsen (46), Muttern
(113) und Schraubenabdeckungen (68) - siehe Abbildung.

13



Abb. 7

21 & xl
40 x1
59 Cp x4
32 3 x1
39 = xl
42 = x1

METAL BUSHING
oL | X2
D29#D12. 1%9T

113 @ wizs1. 75¢121 | X 1
112 @ D24#D13. 5%2. 5T X 2

111 E [ we.rsem | X1

47

&

A \,/

Montageanweisung - Abb. 7

1. Setzen Sie die hohle Abdeckkappe (40) in die Sitzrohrauflage (16), dann montieren Sie die
Sitzauflage (18) an die Sitzrohrauflage (16).

2. Setzen Sie das FuRansatzrohr (17) an die Sitzauflage (18), benutzen Sie dazu die Schrauben
(111), Unterlagen (112), Muttern (113) und Schraubenabdeckungen (68).

3. Schrauben Sie den Anschlagpuffer (49) in die Sitzauflage (18).

4. Setzen Sie die Tafel an die Tafelaufnahme, benutzen Sie dazu Schrauben (13) und
Unterlagen (12).

5. Stecken Sie den Schaumstoff (59) in den Metallgriff (58) hinein.

14



Abb. 8

D20%D11%2T X8

101

104 E:E 1okl 5#70L | X8

Montageanweisung - Abb. 8

1. Montieren Sie den Armpolster (28) an den linken und rechten Arm, benutzen Sie dazu
Schrauben (104), Unterlagen (101) und Schraubenabdeckungen (67).

2. Montieren Sie den Riickenpolster (21) an die vordere vertikale Saule, benutzen Sie dazu
Schrauben (104), Unterlagen (101) und Schraubenabdeckungen (67).

3. Montieren Sie die Sitzpolster (22) an die Sitzauflage, benutzen Sie dazu Schrauben (104),
Unterlagen (101) und Schraubenabdeckungen (67).

15



Abb. 9-1

M10#1, 5%10T

D20+4D11#2T

HAW

55ﬁ

106 E M10%1, 5%35L 3
bba @ =6
x6

16




1.3

=

FIG-9

(2)

55a @ x2

55 @92

-
102 . M10%1. 5%10T  [x5
=
O
101 @ D20¥D11%2T  |x10
103

I

M10%1. 5%50L x4

106

M10%1. 5%55L x1

il
&

/ =_g
=

17




Abb. 9-3

FIG-9 (3
i (3)
552 @ =8
1071 o &
102 @ M10#1. 5%10T | x5
360 0 101 @ D20sD11#2T |10
9 = -
o o [T o s |
63— 103 a:E \10%1. 54301 | 52

Montageanweisung - Abb. 9

1. Verbinden Sie die Rollen (34) und die Kabel (63) (64) (65) (66) mit dem Hauptfundament —
siehe die drei Abbildungen oben.

2. Setzen Sie die Rolle an den Rollenbock (53), (54) — siehe Abbildung.

18



Abb. 10

51

XX

XX

XX

9090 %%
KRR
9%

XXX
55

XX oS
55%% %
X RSEKEIRERRKK
R9000sesetetetes

R

o
X
020 %0%0%%

35
R
0
o
2
R RLRRIILLR

T,
Sesatotess
2R
25K
255
35S
3%

355
3
%%

oﬁh?
QILL

3
oo
09598
%
%%

096%%
3
KX
35

Sesatotess
096%%%
25K
XX XX
255
096%%%
255
096%%%
255
096%%%
3RS
096%%%
255
096%%%
255
oootete!
RRRILLKS

XXX
X
o
o
o
o
o
X
XX
O %%}

25
03000
3
3
3
3
09598
XS

XXX
oo
3
KX

ootete!
096%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
ootete!
RS

pedesateletodetodetetelatoleted

XX
355
K
o
35
K
o
35

XX
o2

%S
2K
35S
Sato%
3
oo
Sototess
oo
oo
oo
09598
3
30

%

e,
SIRRRRLEEIIRK
3RS

25

SRS

35S

55

Sesatoss

29

293

SRR

09S
o
%

%S
S eees
XS

%S

XX
R
3RS
3

%S

o

o2

Sotess

o2
0{
o
o2
%%t

%K
9

<K
peSesatelodotetedesedesateleted

096%%%
XS

S
3
S9%98
0’0
0.0
0.0.0
%3
SRS

5

XX

8%

o%e%
oatotes
2R
o
o
S
5
o
o

9%
038

o9
XX
09593
ooseset
XL
XS
09598
oto%s
2K

S
%
S
XX
RS

o
o

Sote%es
G5,

RRLLE

o

o2

29,

X%
0‘:
o

RRRLK

SootesatoteteteteX
o

%3
35
29%8S
2
%
XK
2R
SRR
3RS
2R
2
o%
RS

%%
S35
CRRRRS

25
o9
UL

o,
S
2SS
o908
oS
K
&S
09598
KIS,

00%S
%

5K

b9%S

SeSatototese

%
3
<X
55
3RS
09598
<X
3K

o
o2
%
5
o9¢
$9%9%
55
020508
KL

FIG-10

%
<RX
o0
o
dotstels
oo
oot
9%
5998
35
o9

X
096%%
29598

096%%6%%
2555
036%%
S
o)
o%
o
o%
20983
%%
R

0SS

XXX
o3
XK
ooteted
X KKK
55
%
‘0
5
oto%es
o
o093

XX
098
X

35
3

XS

ooted

XK
LK
2R
KL
2R
XS
S9o%e%e?
35K

QKK

W00 0000 0.0
5
o
otols
0%
.0
.0
.0
.0
XX
o2

CHRXHKS

35

XK
3

RRILL

oS
X
o
o
o
o
X
%3
R RRILRRIILLR

2%

%
S
5
Sootetes
00

EIIRRRS
JEEIRRKLL
OSEIIRK
2% 5%
55 %S
%S
o
%S
%S
%S
%S

S9o%0%9?
%S
25K
%S
25K
R
25K
R
25K
ootete!
0???
IR

XX
OSSS
XXX
08

RS

%S
35
%
%%
oo
L

%S

3%}
3

3%
RS
KRR

oS

X%
050005
o

X

Montageanweisung - Abb. 10

1. Montieren Sie die Gewichtsschutzeinrichtungen (51A) und (51) an die Auflage fur
Schutzeinrichtung (25).

19



Vazena zdkaznice, vazeny zakazniku

Gratulujeme k zakoupeni fitness stroje ENERGETICS. Tento produkt je uréen pro domdci ucely a
konstruovan tak, aby vyhovoval potfebam a pozadavkiim domaciho vyuZiti. Prosim prectéte si pred
montazi a prvnim pouzitim, nejprve peclivé tyto instrukce. Prosim, méjte tyto pokyny uschované
jako referencni pro fadné pouZivani vaseho fitness stroje. Mate-li dalsi otdzky, jsme vam
samoziejmé radi k dispozici. Pfejeme Vam hodné zabavy a Uspéchl pfi Vasem tréninku.

Vas ENERGETICS tym

Zaruka

ENERGETICS jsou produkty vysoké kvality které jsou konstruovany a testovany k vyuziti ve fitness
tréninku. Tento pfistroj splfiuje evropskou normu EN 957.

ENERGETICS poskytuje na material- a chybné zpracovani tfiletou zarucni Ihltu. Ze zaruky vylouceny
jsou jak Skody zplsobené nespravnym pouzivanim vyrobku, jako i Skody zplsobené opotrebenim.
(Prodejni doklad prosim peclivé uschovejte)

Bezpecnostni pokyny

NeZ zaCnete s tréninkem na Vasem fitness-pfistroji, prectéte si prosim peclivé navod k poufziti. Tento
navod si prosim peclivé uschovejte, abyste se v pripadé opravy do néj mohli kdykoliv znovu podivat.

Tento fitness pfistroj je ur¢en vyhradné k domacimu poufziti.

Postupujte prosim presné podle navodu pouziti.

Pouzijte jen origindlni dily, které byly dodany spolu s pfistrojem

NeZ zacnete se sestavovanim, zkontrolujte zda byl pfistroj s dily dodan kompletné.

K montazi pouZijte jen odpovidajici naradi a v pfipadé potieby si vyzadejte pomoc druhé osoby.
PFistroj umistéte na rovnou nekluzkou podlahu. Dlouhodobé pouzivani pfistroje ve vlhkém
prostredi neni doporuceno z didvodu mozného vzniku koroze.

»  Pred prvnim tréninkem a poté jednou za jeden aZz dva mésice vyzkousejte, zda jsou bezpecna
vSechna spojeni a jejich dotazeni.

Vyménte ihned vSechny poskozené dily, nebo prestante pouZivat pfistroj, dokud nebude
opraven.

K opravdm pouZijte prosim jen origindlni dily.

V pripadé opravy kontaktujte Vaseho prodejce.

Nepouzivejte agresivni Cistici prostfedky.

S tréninkem za¢néte pouze v ptipadé, Ze je pfistroj fradné sestaveny a vyzkouseny.

Dodrzujte pozici maximalniho nastaveni u pohyblivych dil{.

Tento vyrobek je uréen pro dospélé. Déti mohou cvicit jen pod dohledem dospélé osoby.
Upozornéte pfitomné osoby na mozné ohroZeni pohyblivymi dily béhem tréninku.

V pripadé nejasnosti vlivu posilovaciho tréninku na Vas zdravotni stav kontaktujte svého lékare.
V pfipadé nespravného tréninku mize dojit ke zranéni popfipadé poskozeni zdravi!

Ridte se ndvodem ke cvi¢eni s detailnimi p¥iklady jednotlivych cvikd.

YVVVVYVYY

VVYVYVVYVYY

A\

20



Pfehled dilu

3
2
, aJ
4 o)
8 S 11 ‘i\i
S S

47

—4/

ﬁ:%;

="
-
A=

cc c3 O co c/
©
N O - <
~« 57 30 31 p4 33 34 35 36
\ I o g
10 39 42 40 41 45 43 46,47
E o~ B 1 ¢

21




22




Seznam Sroubu

AAAAAAAA

MMXZ

AAAAAAAA

MM X2 |
MI12%1. 75%85L 19 -
107 <4 D14%D6. 5%0. 8T

M10%*1. 5%75L |
110 {5} x4

104 x14 |

M10x*1. 5%70L

106 @:ﬂmﬁm X7 101 {} x58

M10*1. 5%55L

D20%D1 1%2T
M10%1. 5%50L
112 @3){6
105 Emmm x4 H D24%D13. 5%2. 5T
1/2”-13UNC*25L 113 - ’ X4
)

108 <4 M12%1. 75%12T I
I " 112a-{-(} x4
102 x25
13 @MMM X2 P D28*D14%2T
M6 15151,

E M12%1. 75%125L

D19%D8. 5%1. 6T

M10%1. 5%10T

23



Dil Popis Ks Dil Popis Ks
Cislo Cislo
1 Hlavni ram 1 43 Pérova pojistka (3/8"-16UNC*138L) 1
2 Horizontdlni rdm 1 45 Osmihranny zavér (3/8"-16UNC*28L) 1
3 DrZadlo (295*95) 1 46 Pouzdro 4
4 Pfedni vertikdlni sloup 1 47 Pouzdro (D29xD12.1x9) 4
5 Chromovany sloup 2 49 Doraz (35*35*25) 4
7 Horni sloup 1 50 Zaslepka (50*50*%76.5*5T) 5
8 Podpérny stojan 1 51 Kryt zavaZi (pravy) (1710*230*1.0T) 2
9 Vyrovnavaci prvek 1 51A | Kryt zavaZi (levy) (1710*230*1.0T) 2
10 Retéz (11 ¢lankad) 2 52 | Zaslepka 4
11 Uchyt 1 53 | Kladkovy podvalek 4
12 Podlozka (D14*D6.5*0.8T) 2 54 Dvojity kladkovy podvalek 1
13 Sroub (M6*15) 2 55 | Deska (D16.5*80.5%24%32) 16
14 Pravé rameno 1 55A | Vnéjsitrubka (D25.4x400x1.4T) 16
15 Levé rameno 1 56 Drzadlo velké 1
16 Zakladna 1 57 Drzadlo malé 1
17 Prvek opéry nohou 1 58 Kovovy drzak (D25.4x400x1.4T) 2
18 Ram podpéry sedadla 1 59 Pénova hmota (D23xD90x165L) 4
19 Deskova podpéra 1 61 Pénova hmota (D25.4*3.5T*118L) 6
20 Doraz propruZeni (rund) 2 62 Pojistka zavazi 1
(D60*D26*26T)
21 31800 Polstrovani zad 1 63 Lanko 2 (2260L) 1
(745*280*50T)
22 31800 Polstrovani sedadla 1 64 Lanko 4 (2975L) 1
(350*260*305*50T)
23 Prvek zajisténi zavazi 1 65 Lanko 1 (1630L) 1
(D56*D27*23.2)
24 Podlozka (D47.5*D13*3T) 1 66 | Lanko 3 (1850L) 1
25 Drzak ochranného krytu 1 67 Kryt Sroubu (D28*17 (M10)) 52
(335*175*3.0T)
26 Zavlacka horniho zavazi 1 68 Kryt Sroubu (D30*17 (M12)) 10
(D10*.5*%56.5)
27 Zaslepka (kvadraticka) 6 101 Podlozka(D20*D11*2T) 58
(50*50%*18.5)
28 Polstrovani — ruce 2 102 Pojistna matice (M10*1.5*10T) 25
(280*165*50T)
29 318NA Deska (500*250*50) 1 103 Pojistna matice (M12*1.75*12T) 6
30 Prvek volby zatéze 1 104 | Sroub (M10*1.5*70L) 14
31 Z4té7 (370*200*42) 9 105 | Sroub (1/2"-13UNC*25L) 4
32 Vnitini trubka 1 106 | Sroub (M10*1.5*55L) 7
(D57*D38.5*109L)
33 Horni zat&# (280*100*80) 1 107 | Sroub (M10*1.5*75L) 4
34 Kolecko (D90*D10%*24) 13 108 | Sroub (M8%*20L) 4
35 Zaslepka (kulatd) (D50*16) 2 110 Podlozka (D19*D8.5*1.6T 4
36 Karabina (D8*80) 7 111 | Sroub (M12*1.75*85L) 2
39 Pojistka (D9.4*70L) 1 112 Podlozka (D24*D13.5*2.5T) 6
40 Dutd koncovka 1 112A | Podlozka (D28*D14*2T) 4
41 T-prvek (M20*48L) 1 113 Matice (M12*1.75*12T) 4
42 Pojistka (D9.5*60L) 1 114 Sroub (M12*1.75%125L) 2

24




Krok 1

20 @ x5

102 @ M10%1. 5%10T x2
101 @ D20:DILR2T | x4

104 D:l M10+1. 5%70L %2

Popis montaze - krok 1

1. Namontujte zaslepky (50) na konce hlavniho ramu (1) a horizontalniho ramu(2).
2. Pripevnéte horizontalni rdm(2) k hlavnimu ramu (1), za pouZiti Sroubt (104), podlozek (101)
a matic (102), srouby opatrete krytkami (67)

25



Krok 2

20 3

X2

102

M10%1. 5+10T

112A

28+D14%2. 0T

101

D20%D1 12T

M10%1. 5751

SN

wioxt. 501 | X4

104

\!‘?‘l@_

N

il

21l

105

i
©
©

107 @:E
i ——
=

[SiEEE!

0

Popis montaze — krok 2

1. Namontujte predni vertikaIni sloup (4) na hlavni ram (1), za pomoci Sroub( (107), podloZzek
(101) a matic (102).

2. Namontujte podpéru trubky sedla (16) na predni vertikdlni sloup (4), za pomoci Sroubt
(104), podlozek (101) a matic (102), Srouby opatiete kryty (67).

3. Namontujte podpéru trubky sedla (16) na hlavni rdm, pouZzijte kryty Sroub(i(67), Srouby
(104), podlozky (101) a matice (102).

4. Umistéte doraz propruzeni (20) na chromované sloupy (5), namontujte chromované sloupy
na hlavni rdm - viz. ndkres.

5. Namontujte prvek zajisténi zatéze (23) a prvek volby zatéze (30) se zavlackou(26), nadadte
zavazi na chromové sloupy a zajistéte jej pojistkou.

6.

Protahnéte chromovany sloup skrze horni zavazi a desku ochraného prvku.

26



Krok 3

27 O x4

102 @ M10%1. 55107 | X2 <v = >

112A @ D28+D14%2. 0T | X2
101 @ poospiixor | X4
o em—

105 @z 1/2"-13UNC*251 X2

77 a7qqr

]

3 N
N

FIG-3

Popis montaze — krok 3

1. Namontujte zaslepky (27) na konce horniho sloupu (7).

2. Namontijte horni sloup (7) na pfedni vertikalni sloup (4), pouZijte Srouby (107), podlozky
(101), matice (102) a kryty Sroubl (67).

3. Pripevnéte vrchni sloup k chromovanym slouplm, pouZijte Srouby (105) a podlozky (112A).

27



Krok 4

49 (O xl

102 @ W10%L. 5107 | X2
101 @ peospiixzr | X4

107 [T uost. 5+t X2

o

[

7

.

7

7

7

)
7

L

V

iy
'/

Popis montaze — krok 4

1. Namontujte podpérny stojan (8) a vyrovnavaci prvek (9) na predni vertikalni sloup, pouZijte
Srouby (107), podlozky (101), pojistné matice (102) a kryty SroubU (67).

28



Krok 5

T5%85L

i E T s

METAL BUSHING
47 ' 9

P

(MIDDLE)
D29%D12. 1¥9T

112 @ D24#D13. 5%2. 5T | X2

M12%1. 75%12T x1

113

Popis montdze — krok 5

1. Namontujte uchyt (11) na predni vertikalni sloup, pouZijte Srouby (111), podlozky(112),
matice (113), pouzdra (47) a kryty Sroub (68).

2. Umistéte zaslepky (27) na konce uchytu (11).

3. Nasroubujte osmihranny zavér (45) a doraz (49) na uchyt (11).

29



Krok 6

113 @ M1zl 75%121 X D
112 @ D244D13. 5%2. 5T |x 4

T\
114 M12+1. 75%125L | D E\‘
—
N ]
—
N, Q
Ny oy
T~

Popis montaze — krok 6

1. Namontujte levé rameno (15) a pravé rameno (14) na Uchyt, poutzijte Srouby (114), podlozky
(112), pouzdra (46), matice (113) a kryty Sroubl (68) — viz. nakres.

30



Krok 7

21 & xl
40 x1
59 Cp x4
32 3 x1
39 = xl
42 = x1

METAL BUSHING
oL | X2

47

D29*D12. 19T

113 @ wizs1. 75¢121 | X 1
112 @ D24#D13. 5%2. 5T X 2

111 E [ we.rsem | X1

13 @ MexI5L X2

12 @ X2 )
D14+DE; mo

&

Popis montaze — krok 7

1. Umistéte dutou koncovku (40) na zakladnu (16), poté namontujte ram podpéry sedadla na
zakladnu (16).

2. Namontujte prvek opéry nohou(17) na rdm podpéry sedadla (18), za pomoci Sroubd (111),
podloZek (112), matic (113) a krytu SroubU (68).

3. Nasroubujte doraz (49na ram podpéry sedadla (18).

Namontujte desku na drzak desky, pouzijte k tomu Srouby(13) a podlozky (12).

5. Nasadte pénovou hmou (59) na kovové drzadlo (58) .

Ea

31



Krok. 8

D20%D11%2T X8

101

104 E:E 1okl 5#70L | X8

Popis montaze - krok 8

1. Namontujte polstrovani pro ruce (28) na levé a pravé rameno(14,15), pomoci Sroubl (104),
podloZek (101) a kryt( Sroub( (67).

2. Namontujte polstrovani pro zada (21)na predni vertikalni sloup, pomoci Sroubt (101) a krytd
Sroubl (67).

3. Namontujte polstrovani sedadla (22) na desku sedadla, pomoci Sroub(1(104), podlozky (101)
a kryttd Sroub (67).

32



Krok 9-1

M10#1, 5%10T

D20+4D11#2T

HAW

55ﬁ

106 E M10%1, 5%35L 3
bba @ =6
x6

33




1.3

=

FIG-9

(2)

55a @ x2

55 @92

-
102 . M10%1. 5%10T  [x5
=
O
101 @ D20¥D11%2T  |x10
103

I

M10%1. 5%50L x4

106

M10%1. 5%55L x1

il
&

/ =_g
=

34




Krok 9-3

FIG-9 (3
i (3)
552 @ =8
1071 o &
102 @ M10#1. 5%10T | x5
360 0 101 @ D20sD11#2T |10
9 = -
o o [T o s |
63— 103 a:E \10%1. 54301 | 52

Popis montaze - krok 9

1. Spojte kolecka (34) a lanka (63) (64) (65) (66) s hlavnim rdmem — siehe viz horni obrazky.
2. Nasadte kolecka do kladkového podvalku (53), (54) — viz. obrazek.

35



Krok 10

XX

XX

XX

9090 %%
KRR
9%

XXX
55

XX oS
55%% %
X RSEKEIRERRKK
dadoosesesetetetets

R

o
X
020 %0%0%%

R RLRRIILLR

X XK KK
35
XK
s
%0
XXX

355
%S
%%

oﬁh?

QILL

3
09598

3
09%9S

S

22
3
58
%%
35
3
oo
35
%
%%

XX
0:
%5
XX
3
3
3
3
3K
Sosotetes

XX
X
o
o
%’
o
XS

096%%%
385
250005
%S
3K
%S
o
o
5
XX
%S
5 XX

XXX
X
o
o
o
o
o
X
XX
O %%}

o
S
X
S
X
S
X
S
X
S
X
K
?’
K

3
XX
35
o
35
35
35
35
%
XXX
35
o

ootete!
096%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
ootete!
RS

pedesateletodetodetetelatoleted

XX
X
XX
5
X
o
%’
o
o
o
XX
o2

XX

2K
o2
o
o
é&
o
X
o
XS

%

RRRIKK
RILLLRRL

IR

RS

0K
S9%es
o9%es
oot
08
QS
Sesatoss
X
2

%
3
S
%S

XX
KL
S

XX
5
%
S
o

QR
o
8%

XXX
S
09593
XXX
3

S
X XK IRCRRSI IR KK

096%%%
XS

S
3
S9%98
%’
Qp
%v
%3
SRS

5

XX

8%

o%e%
oatotes
2R
o
o
S
5
o
o

9%
038

o9
XX
09593
ooseset
XL
XS
09598
oto%s
2K

S
%
S
XX
RS

o
o

Sote%es
G5,

RRLLE

o

o2

o%

o%
S

o%
o

2R
RIS

SootesatoteteteteX
o

2
o%
RS

S
o
2900%es

S

0%
o9

IRZRRs
SIIRRRLE
S

S5
2059398

%S
X
CRRRRKS
oasteretete!
o202
RRLIRR
S9ote%etets
SaSotesatete%s
S
%f’

002‘
RRLS
oSe%%
S
0909022 % %%

SeSatototese

&
QS

oS
oot
5
X%
%
55
020508
KL

FIG-10

K
255
o009
2%
2R
00008
o900
ototode!
2R
2R
%98
090909
XS
28

096%%6%%
KR5S
KRR

S
0?
%
o

XXX
X
XX
%
096%%
0950

LK
R
oatootes
%
KK

ooteted

X KKK

o000

%%
CRELE:
ELL
000 %
KLELK
25
XXX %

R
KK
KK
o2
X
5
QKK

GIZIERERK
3

CHRXHKS

X

55
s

X

X XK

%
2K
Sate%atoss
otatatote!
oatootes
255
KKK
oo eratotetete%
oS
oo
oo
o2

35

XK
3

RRILL

oS
X
o
o
o
o
X
%3
R RRILRRIILLR

2%

090269020 %%%
SIRRRREIII
55 30
35 35
% %

% %
XX XX
35 35
K X
35 35
35 35
35 35

RS
oo
oo
oo
oo
3RS
SRS
5
Sasotesetatotesetatotes

2OEKLK

KK
S
5

%
9!
XXX
R
d950%eS
%

%

o
XX
35S
OSSS
XX
0%

XX
%
3K
08

7
zs

o
XS

5

X

Popis montaze - krok 10

1. Namontujte kryty zavazi (51A)a (51) na drzdk ochranného krytu(25).

36



Vazeny zakaznik,

Gratulujeme k zakupeniu fitness stroje ENERGETICS. Tento produkt je urceny pre domace ucely a
konstruovany tak, aby vyhovoval potrebam a poZiadavkdm domaceho vyuZitia. Prosim precitajte si
pred montazou a prvym pouzitim, najprv starostlivo tieto inStrukcie. Prosim, majte tieto usmernenia
ako referencné pre riadne pouZivanie Vasho fitness stroje. Ak mate dalsSie otdzky, sme Vam
samozrejme radi k dispozicii. Prajeme Vam vela zabavy a Uspechov pri Vasom tréningu.

Vas ENERGETICS tym

Zaruka

ENERGETICS su produkty vysokej kvality, ktoré su navrhnuté a testované pre poutzitie vo fitness
tréningu. Tento pristroj spifia eurépsku normu EN 957.

ENERGETICS poskytuje na materidl a chybné spracovanie trojro¢nd zarucnl lehotu. Zo zaruky
vylicené su ako Skody spdsobené nespravnym pouZivanim vyrobku, ako aj Skody spdsobené
opotrebovanim. (Predajny doklad prosim starostlivo uschovajte)

Bezpecnostné pokyny

Nez zacnete s tréningom na Vasom fitness-pristroji, preditajte si prosim pozorne ndvod na pouZzitie.
Tento navod si prosim starostlivo uschovajte, aby ste sa v pripade opravy do neho mohli kedykolvek
znovu pozriet.

e Tento fitness pristroj je uréeny vyhradne na domace poutzitie.

e Postupujte prosim presne podla ndvodu pouZzitia.

e Pouzite len originalne diely, ktoré boli dodané spolu s pristrojom

e NezZ zaCnete so zostavovanim, skontrolujte ¢i bol pristroj s dielmi dodany kompletne.

e K montazi pouzite len zodpovedajlce naradie av pripade potreby si vyZiadajte pomoc druhej
osoby.

e Pristroj umiestnite na rovnu neSmyklavé podlahu.

e Dlhodobé pouzivanie pristroja vo vlhkom prostredi sa neodporiuca z dovodu moZného
vzniku korodzie.

e Pred prvym tréningom a potom raz za jeden az dva mesiace vyskusajte, Ci sU bezpecné
vietky spojenia a ich dotiahnutie.

e Vymernte ihned vsetky poskodené diely, alebo prestarite pouzivat pristroj, kym nebude
opraveny.

e K opravam pouZite prosim len originalne diely.

e V pripade opravy kontaktujte Vasho predajcu.

e NepouZivajte agresivne Cistiace prostriedky.

e S tréningom zacnite len v pripade, Ze je pristroj riadne zostaveny a vyskusany.

e DodrzZiavajte poziciu maximalneho nastavenia u pohyblivych dielov.

e Tento vyrobok je uréeny pre dospelych. Deti mozu cvicit len pod dohladom dospelej osoby.

e Upozornite pritomné osoby na mozné ohrozenie pohyblivymi dielmi pocas tréningu.

e V pripade nejasnosti vplyvu posilfiovacieho tréningu na V&s$ zdravotny stav kontaktujte
svojho lekara.

e V pripade nespravneho tréningu méze dojst k zraneniu pripadne poskodenia zdravia!

Riadte sa ndvodom na cvicenie s detailnymi priklady jednotlivych cvikov.

37



Prehlad dielov.

3
2
, aJ
4 o)
8 S 11 ‘i\i
S S

47

—4/

ﬁ:%;

="
-
A=

cc c3 O co c/
©
N O - <
~« 57 30 31 p4 33 34 35 36
\ I o g
10 39 42 40 41 45 43 46,47
E o & — ¢

38




39




Zoznam skrutiek

AAAAAAAA

MMXZ

AAAAAAAA

MM X2 |
MI12%1. 75%85L 19 -
107 <4 D14%D6. 5%0. 8T

M10%*1. 5%75L |
110 {5} x4

104 x14 |

M10x*1. 5%70L

106 @:mmm X7 101 {} x58

M10*1. 5%55L

D20%D1 1%2T
M10%1. 5%50L
112 @3){6
105 Emmm x4 H D24%D13. 5%2. 5T
1/2”-13UNC*25L 113 - ’ X4
)

108 <4 M12%1. 75%12T I
I " 112a-{-(} x4
102 x25
13 @mmmmm X2 P D28*D14%2T
M6 15151,

E M12%1. 75%125L

D19%D8. 5%1. 6T

M10%1. 5%10T

40



Diel | Popis Ks | Diel | Popis Ks
Cislo Cislo
1 Hlavny ram 1 43 Pérova poistka (3/8"-16UNC*138L) 1
2 Horizontalny ram 1 45 Osemhranny zaver (3/8"-16UNC*28L) 1
3 Drzadlo (295*95) 1 46 Pouzdro 4
4 Predny vertikdlny stip 1 47 | Pouzdro (D29xD12.1x9) 4
5 Chromovany stlp 2 49 Doraz (35*35*25) 4
7 Horny stlp 1 50 Zaslepka (50*50*%76.5*5T) 5
8 Stojan s opierkou 1 51 Kryt zavazia (pravy) (1710*230*1.0T) 2
9 Vyrovnavaci prvok 1 51A | Kryt zavazia (favy) (1710*230*1.0T) 2
10 Retaz (11 ¢lankov) 2 52 Zaslepka 4
11 Uchyt 1 53 | Kladkovy podvalek 4
12 Podlozka (D14*D6.5*0.8T) 2 54 Dvojity kladkovy podvalek 1
13 Skrutka (M6*15) 2 55 | Doska (D16.5*80.5%24%32) 16
14 Pravé rameno 1 55A | Vonkajsia trubka (D25.4x400x1.4T) 16
15 Lavé rameno 1 56 Drzadlo velké 1
16 Zakladna 1 57 DrZzadlo malé 1
17 Prvok opory noh 1 58 Kovovy drziak (D25.4x400x1.4T) 2
18 Ram podpery sedadla 1 59 Penova hmota (D23xD90x165L) 4
19 Doskova podpera 1 61 Penova hmota (D25.4*3.5T*118L) 6
20 Doraz propruzeni (kulaty) 2 62 Poistka zavaZia 1
(D60*D26*26T)
21 31800 Polstrovanie chrbta 1 63 Lanko 2 (2260L) 1
(745*280*50T)
22 31800 Polstrovanie sedadla 1 64 Lanko 4 (2975L) 1
(350*260*305*50T)
23 Prvok zaistenie zavazia 1 65 Lanko 1 (1630L) 1
(D56*D27*%23.2)
24 Podlozka (D47.5*D13*3T) 1 66 | Lanko 3 (1850L) 1
25 Drziak ochranného krytu 1 67 Kryt skrutky (D28*17 (M10)) 52
(335*175*3.0T)
26 Zavlacka horného zavazia 1 68 Kryt skrutky (D30*17 (M12)) 10
(D10*.5*56.5)
27 Zaslepka (kvadraticka) (50*50%18.5) 6 101 | Podlozka(D20*D11*2T) 58
28 Polstrovanie - ruky (280*165*50T) 2 102 Poistna matica (M10*1.5*10T) 25
29 318NA Doska (500*250*50) 1 103 Poistna matica (M12*1.75*12T) 6
30 Prvok volby zataze 1 104 | Skrutka (M10*1.5*70L) 14
31 Zata? (370%200*42) 9 105 | Skrutka (1/2"-13UNC*25L) 4
32 Vnutorna rarka (D57*D38.5%109L) 1 106 | Skrutka (M10*1.5*55L) 7
33 Horna zataz (280*100*80) 1 107 | Skrutka (M10*1.5*75L) 4
34 Koliesko (D90*D10%*24) 13 | 108 | Skrutka (M8*20L) 4
35 Zaslepka (gulata) (D50*16) 2 110 | Podlozka (D19*D8.5*1.6T 4
36 Karabina (D8*80) 7 111 | Skrutka (M12*1.75*85L) 2
39 Poistka (D9.4*70L) 1 112 | Podlozka (D24*D13.5*%2.5T) 6
40 Dutd koncovka 1 112A | Podlozka (D28*D14*2T) 4
41 T-prvok (M20*48L) 1 113 Matice (M12*1.75*12T) 4
42 Poistka (D9.5*60L) 1 114 Skrutka (M12*1.75*125L) 2

41




Krok 1

20 @ x5

102 @ M10%1. 5%10T x2
101 @ D20:DILR2T | x4

104 D:l M10+1. 5%70L %2

Popis montaze - krok 1

1. Namontujte zaslepky (50) na konce hlavného ramu (1) a horizontalneho ramu (2).
2. Pripevnite horizontdlny rdm (2) k hlavnému ramu (1), za poutitia skrutiek (104), podloZiek
(101) a matic (102), skrutky obstarajte krytkami (67)

42



Krok 2

20 B x2

w01 sx101 | X6

102

1127 28401452, 0T | X2

101 p2ospi e |X12

i
©
©
107 @:E w101 54751 | X2
o
=

wioxt. 501 | X4
104 ?

105

Popis montaze — krok 2

1. Namontujte predny vertikdlny stip (4) na hlavny ram (1), za pomoci skrutiek (107), podloZiek
(101) a matic (102).

2. Namontujte podperu rirky sedla (16) na prednej vertikdlne stip (4), za pomoci skrutiek
(104), podloziek (101) a matic (102), skrutky obstarajte kryty (67).

3. Namontujte podperu rurky sedla (16) na hlavny ram, pouZite kryty skrutiek (67), skrutky
(104), podlozky (101) a matice (102).

4. Umiestnite doraz propruzeni (20) na chrémované stipy (5), namontujte chrémované stipy
na hlavny ram - vid. nakres.

5. Namontujte prvok zaistenie zataze (23) a prvok volby zataze (30) sa zavlackou (26), nadadte
zavazia na chrémovej stipy a zaistite ho poistkou.

6. Pretiahnite chrémovany stip skrze hornd zavazia a dosku ochranného prvku.

43



Krok 3

27 O x4

102 @ M10%1. 55107 | X2 <v = >

112A @ D28+D14%2. 0T | X2
101 @ poospiixor | X4
o em—

105 @z 1/2"-13UNC*251 X2

77 a7qqr

]

3 N
N

FIG-3

Popis montaze — krok 3

1. Namontujte zaslepky (27) na konce horného stipe (7).

2. Namontujte horny stip (7) na predny vertikalny stip (4), pouzite skrutky (107), podlozky
(101), matice (102) a kryty skrutiek (67).

3. Pripevnite vrchny stip k chrémovanym stipom, poutite skrutky (105) a podlozky (112A).

44



Krok 4

49 (O xl

102 @ W10%L. 5107 | X2
101 @ peospiixzr | X4

107 [T uost. 5+t X2

o

[

7

.

7

7

7

)
7

L

V

iy
'/

Popis montaze — krok 4

1. Namontujte stojan s opierkou (8) a vyrovnavaci prvok (9) na predny vertikalny stip, pouzite
skrutky (107), podlozky (101), poistné matice (102) a kryty skrutiek (67).

45



Krok 5

T5%85L

i E T s

METAL BUSHING
47 ' 9

P

(MIDDLE)
D29%D12. 1¥9T

112 @ D24#D13. 5%2. 5T | X2

M12%1. 75%12T x1

113

Popis montdze — krok 5

1. Namontujte tchyt (11) na predny vertikdlny stip, pouzite skrutky (111), podlozky (112),
matice (113), puzdra (47) a kryty skrutiek (68).

2. Umiestnite zaslepky (27) na konce tchytu (11).

3. Naskrutkujte osemhranné zaver (45) a doraz (49) na Uchyt (11).

46



Krok 6

113 @ M1zl 75%121 X D
112 @ D244D13. 5%2. 5T |x 4

T\
114 M12+1. 75%125L | D E\‘
—
N ]
—
N, Q
Ny oy
T~

Popis montdze — krok 6

1. Namontujte lavé rameno (15) a pravé rameno (14) na Uchyt, pouZzite skrutky (114), podlozky
(112), puzdra (46), matice (113) a kryty skrutiek (68) - vid" nakres.

47



Krok 7

21 & xl
40 x1
59 Cp x4
32 3 x1
39 = xl
42 = x1

METAL BUSHING
oL | X2

47

D29*D12. 19T

113 @ wizs1. 75¢121 | X 1
112 @ D24#D13. 5%2. 5T X 2

111 E [ we.rsem | X1

13 @ MexI5L X2

12 @ X2 )
D14+DE; mo

&

Popis montaze — krok 7

1. Umiestnite dutou koncovku (40) na zakladriu (16), potom namontujte rdm podpery
sedadla na zakladriu (16).

2. Namontujte prvok opory néh (17) na ram podpery sedadla (18), za pomoci skrutiek (111),
podloZiek (112), matic (113) a krytu skrutiek (68).

3. Naskrutkujte doraz (49) na ram podpery sedadla (18).

Namontujte dosku na drziak dosky, pouzite k tomu skrutky (13) a podlozky (12).

5. Nasadte penovou hmou (59) na kovové drzadlo (58).

Ea

48



Krok. 8

D20%D11%2T X8

101

104 E:E 1okl 5#70L | X8

Popis montaze - krok 8

1. Namontujte polstrovanie pre ruky (28) na lave a prave rameno (14,15), pomocou skrutiek
(104), podloziek (101) a krytov skrutiek (67).

2. Namontujte polstrovanie pre chrbat (21) na predny vertikalny stip, pomocou skrutiek (101)
a krytov skrutiek (67).

3. Namontujte polstrovanie sedadla (22) na dosku sedadla, pomocou skrutiek (104), podlozky
(101) a krytov skrutiek (67).

49



Krok 9-1

M10#1, 5%10T

D20+4D11#2T

HAW

55ﬁ

106 E M10%1, 5%35L 3
bba @ =6
x6

50




1.3

=

FIG-9

(2)

55a @ x2

55 @92

-
102 . M10%1. 5%10T  [x5
=
O
101 @ D20¥D11%2T  |x10
103

I

M10%1. 5%50L x4

106

M10%1. 5%55L x1

il
&

/ =_g
=

51




Krok 9-3

FIG-9 (3
i (3)
552 @ =8
1071 o &
102 @ M10#1. 5%10T | x5
360 0 101 @ D20sD11#2T |10
9 = -
o o [T o s |
63— 103 a:E \10%1. 54301 | 52

Popis montaze - krok 9

1. Spojte kolieska (34) a lanka (63) (64) (65) (66) s hlavnym ramom - vid horny obrazok.
2. Nasadte kolieska do kladkového podvalku (53), (54) - vid. obrazok.

52



Krok 10

XX

XX

XX

9090 %%
KRR
9%

XXX
55

XX oS
55%% %
X RSEKEIRERRKK
dadoosesesetetetets

R

o
X
020 %0%0%%

R RLRRIILLR

X XK KK
35
XK
s
%0
XXX

355
%S
%%

oﬁh?

QILL

3
09598

3
09%9S

S

22
3
58
%%
35
3
oo
35
%
%%

XX
0:
%5
XX
3
3
3
3
3K
Sosotetes

XX
X
o
o
%’
o
XS

096%%%
385
250005
%S
3K
%S
o
o
5
XX
%S
5 XX

XXX
X
o
o
o
o
o
X
XX
O %%}

o
S
X
S
X
S
X
S
X
S
X
K
?’
K

3
XX
35
o
35
35
35
35
%
XXX
35
o

ootete!
096%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
096%%%
25K
ootete!
RS

pedesateletodetodetetelatoleted

XX
X
XX
5
X
o
%’
o
o
o
XX
o2

XX

2K
o2
o
o
é&
o
X
o
XS

%

RRRIKK
RILLLRRL

IR

RS

0K
S9%es
o9%es
oot
08
QS
Sesatoss
X
2

%
3
S
%S

XX
KL
S

XX
5
%
S
o

QR
o
8%

XXX
S
09593
XXX
3

S
X XK IRCRRSI IR KK

096%%%
XS

S
3
S9%98
%’
Qp
%v
%3
SRS

5

XX

8%

o%e%
oatotes
2R
o
o
S
5
o
o

9%
038

o9
XX
09593
ooseset
XL
XS
09598
oto%s
2K

S
%
S
XX
RS

o
o

Sote%es
G5,

RRLLE

o

o2

o%

o%
S

o%
o

2R
RIS

SootesatoteteteteX
o

2
o%
RS

S
o
2900%es

S

0%
o9

IRZRRs
SIIRRRLE
S

S5
2059398

%S
X
CRRRRKS
oasteretete!
o202
RRLIRR
S9ote%etets
SaSotesatete%s
S
%f’

002‘
RRLS
oSe%%
S
0909022 % %%

SeSatototese

&
QS

oS
oot
5
X%
%
55
020508
KL

FIG-10

K
255
o009
2%
2R
00008
o900
ototode!
2R
2R
%98
090909
XS
28

096%%6%%
KR5S
KRR

S
0?
%
o

XXX
X
XX
%
096%%
0950

LK
R
oatootes
%
KK

ooteted

X KKK

o000

%%
CRELE:
ELL
000 %
KLELK
25
XXX %

R
KK
KK
o2
X
5
QKK

GIZIERERK
3

CHRXHKS

X

55
s

X

X XK

%
2K
Sate%atoss
otatatote!
oatootes
255
KKK
oo eratotetete%
oS
oo
oo
o2

35

XK
3

RRILL

oS
X
o
o
o
o
X
%3
R RRILRRIILLR

2%

090269020 %%%
SIRRRREIII
55 30
35 35
% %

% %
XX XX
35 35
K X
35 35
35 35
35 35

RS
oo
oo
oo
oo
3RS
SRS
5
Sasotesetatotesetatotes

2OEKLK

KK
S
5

%
9!
XXX
R
d950%eS
%

%

o
XX
35S
OSSS
XX
0%

XX
%
3K
08

7
zs

o
XS

5

X

Popis montaze - krok 10

1. Namontujte kryty zavazia (51A) a (51) na drziak ochranného krytu (25).

53



Tisztelt vasarlo,

gratuldlunk Onnek az ENERGETICS fitnesz-késziilék megvésérldsdhoz. Ez a termék hazi kérnyezetbe
van tervezve ugy, hogy teljesitse az On kivansdagait és kdvetelményeit hasznalatara vonatkozdan.
Osszedllitasa és elsd hasznalata elétt el§szér gondosan olvassa el ezt az utasitast. A hasznalati
utasitast 6rizze meg ajanlatként és fitnesz-késziilékével valé helyes banasmdd céljabdl. Tovabbi
kérdések esetén természetesen drdommel allunk az On rendelkezésére. J6 szdrakozast és sok sikert
kivanunk Onnek a tréninghez.

Az On ENERGETICS teamje

Garancia

Az ENERGETICS minGségi termékek a hatékony fitnesz tréningre valé hasznalatra vannak szerkesztve
és tesztelve. Ez a késziilék teljesiti az EN 957 eurdpai szabvanyt.

Az ENERGETICS tarsasdg az anyaghibdkra és a megdolgozdasra 3 év garanciaid6t szolgaltat. A garancia
nem vonatkozik a termék helytelen hasznalatabdl adddo karokra és az elhasznalddé alkatrészekre.
(6rizze meg gondosan a vasarlasi bizonylatot).

Altalanos hasznalati és biztonsagi utasitasok

Fitnesz-készilékén torténd tréning megkezdése el6tt gondosan olvassa el a haszndlati utasitast.
Ezt a hasznadlati utasitast gondosan 6rizze meg, hogy felhasznalhassa az esetleges javitasoknal vagy
a poétalkatrészek megrendelésénél.

» Ezafitnesz-készilék kizardlag hazi hasznalatra van tervezve.
>  Figyelje gondosan az 6sszedllitdshoz vezetd egyes lépéseket, amelyek a hasznalati utasitasban
vannak feltlintetve.

» Csak a leszéllitott eredeti alkatrészeket hasznalja.

>  Osszedllitas el6tt ellendrizze, hogy a szallitmany komplett-e.

» Csak megfelel6 szerel6eszkdzoket hasznaljon és hasznalja ki esetleg masik személy segitségét.

> A készlléket cslszasgatld egyenes alapon szerelje Ossze. A lehetséges korrdézié miatt nem
ajanljuk a késziiléket hosszabb id6tartamra nedves kérnyezetben hasznalni.

»  ElsG tréning el6tt és minden 1-2 hdnap utan ellenérizze minden rész szilard elhelyezkedését.
A sériilt részeket azonnal cserélje ki, vagy ne hasznalja, mig kijavitasra nem kerilnek.
Javitashoz csak eredeti pétalkatrészeket hasznaljon.

> Javités esetén |épjen kapcsolatba az On sporteszkézékre specializalddd boltjaval.

> Akészllék tisztitdsanal kerulje az agressziv tisztitdszereket.

» Csak akkor kezdje el a tréninget, ha a berendezést helyesen 6sszedllitotta és ellenérizte.

» A mozgd részeknél ligyeljen azok maximalis helyzetére, amelyre valtoztathatok.

> A termék a feln6ttek szamara van tervezve. Biztositsa be, hogy a gyermekek csak az utasitas

alapjan tornazzanak / feln6tt személy feliigyelete alatt.

» Figyelmeztesse a jelenlévd személyeket veszélyezettség lehet6ségére, pl. a mozgo részek altal
tréningezés folyaman.

» Atréning program megkezdése el6tt alaposan beszélje meg kezelGorvosaval. A tréning fajtairdl
és annak kdévetkezményeirdl adhat Onnek tanacsot.
Figyelem: helytelen / tulzott tréning, sériilést és egészségkarosodast okozhat!

> Helyes tréning céljabdl a tréning-utasitasokban taldlhato gyakorlatok részletes példai alapjan
jarjon el.

54



Sematikus rajz

55




56




Csavarok attekintése

AAAAAAAA

MWXZ

114@ M) x2
M12%1. 75%125L

107 x4

M10*1. 5%75L

104 I =14

M10%*1. 5%70L

106

M10%1. 5%55L

103 W x6

57

M10%1. 5%50L
112 @}m
105 Emmm <4

() D24#D13. 5%2. 5T
1/2”-13UNC*25L, 1 1 3 X4:
)

108 x4 M12%1. 75%12T 4N
M8*20L Fq 112a <::> x4
102 X25
)

13 EMWW X2 D28*D14%2T
M6*1%15L M10%1. 5%10T

M12%1. 75%85L 12 <9

D14*D6. 5%0. 8T

110 {5 x4

D19+D8. 5*1. 6T

:mmm X7 101 {} xH8

D20#D11%2T




Cikk | Megnevezés db | Cikk | Megnevezés db
SZ. SZ.
1 Alapvaz 1 43 Rugalmas kampds csapszeg (3/8"- 1
16UNC*138L)
2 Vizszintes vaz 1 45 | Nyolcszogletl sapka/fedél (3/8"- 1
16UNC*28L)
3 Fogantyu (295*95) 1 46 | Foglalat/bilincs 4
4 Ellls6 vertikalis rad 1 47 Foglalat/bilincs (D29xD12.1x9) 4
5 Krémozott rud 2 49 Stopcsillapito (35*35*25) 4
7 Felsé rud 1 50 Talpak burkolata (négyzetes) 5
(50%50*76.5*5T)
8 Tamasz 1 51 Suly burkolata (jobb) (1710*230*1.0T) 2
9 Kiegyensulyozé mechanizmus 1 51A | Suly burkolata (bal) (1710*230*1.0T) 2
10 Lanc (11 szem) 2 52 Cs6végzbdés fedele 4
11 Szarnyas kartdmasz 1 53 Csiga rogzitése 4
12 Alatét (D14*D6.5*0.8T) 2 54 Csiga kettGs rogzitése 1
13 Csavar (M6*15) 2 55 Csiga alatét (D16.5*80.5%24*32) 16
14 Jobb kar 1 55A | Bels6 cs6 (D25.4x400x1.4T) 16
15 Bal kar 1 56 Hatizmok erésitésére szolgald rad 1
16 Nyereg tamasztocsove 1 57 Kicsi vonorad 1
17 Csoves toldat labakra 1 58 Fém fogantyl (D25.4x400x1.4T) 2
18 Nyeregrogzitd vaz 1 59 Hab anyag (D23xD90x165L) 4
19 Tabla rogzitése 1 61 Hab anyag (D25.4*%3.5T*118L) 6
20 Stopcsillapito (gombolyd) 2 62 Csapszeg a suly kivalasztasahoz 1
(D60*D26*26T)
21 31800 Tamaszték karpitozasa 1 63 Kabel 2 (2260L) 1
(745*280*50T)
22 31800 Ulés karpitozasa 1 64 Kabel 4 (2975L) 1
(350*260*305*50T)
23 Sulyrogzit6 tok (D56*D27%*23.2) 1 65 Kabel 1 (1630L) 1
24 Alatét (D47.5*D13*3T) 1 66 Kabel 3 (1850L) 1
25 Védb&berendezést rogzité tabla 1 67 Csavartakaré (D28*17 (M10)) 52
(335*175*3.0T)
26 Betolhatd csapszeg a felsé sulyhoz 1 68 Csavartakaré (D30*17 (M12)) 10
(D10*.5*56.5)
27 Cs6végzGdés fedele (négyzetes) 6 101 | Alatét (D20*D11*2T) 58
(50%50*18.5)
28 Kar karpitozasa (280*165*50T) 2 102 | Biztosité anya (M10*1.5*10T) 25
29 | 318NA Tabla (500%250*50) 1 | 103 | Biztosité anya (M12*1.75%12T) 6
30 Sulybeallito rud 1 104 | Csavar (M10*1.5*70L) 14
31 | Suly (370*200*42) 9 | 105 | Csavar (1/2"-13UNC*25L) 4
32 Belsé cs6 (D57*D38.5*109L) 1 106 | Csavar (M10*1.5*55L) 7
33 Felsé suly (280*100*80) 1 107 | Csavar (M10*1.5*75L) 4
34 Csiga (lapos) (D90*D10%*24) 13 108 | Csavar (M8%*20L) 4
35 Cs6végz6dés fedele (gombolyd) 2 110 | Alatét (D19*D8.5*1.6T 4
(D50*16)
36 Kampo (D8*80) 7 111 | Csavar (M12*1.75*85L) 2
39 Betolhato csapszeg (D9.4*70L) 1 112 | Alatét (D24*D13.5*%2.5T) 6
40 Ureges fedél 1 112A | Alatét (D28*D14*2T) 4
41 Sapka/fedél T (M20*48L) 1 113 | Anya (M12*1.75*12T) 4
42 Betolhato csapszeg (D9.5*60L) 1 114 | Csavar (M12*1.75*1251) 2

58




1.sz. kép

50 @ X5
102 @ M10%1. 510T %2
101 @ D20:DI1R2T | x4

104 D:l M10*1. 5%70L x2

Szerelési utasitas — 1. sz. kép

1. ROgzitse az alapvaz (1) és a vizszintes vaz (2) végeire a gumi burkolatokat (50).
2. Szerelje 6ssze a vizszintes vazat (2) az alapvazzal (1), hasznalja hozzad a csavarokat (104),
alatéteket (101) és anyakat (102), majd a csavarokat védje csavartakardkkal (67).

59



2. sz. kép

20 B x2

102 wiox1. 5x101 | X6

1127 D284D14%2, 0T | X2

D20s11ser  |(X12

101

E
©
©
107 @:E M10+1. 54751, | X2
i —
=

|

oL 501 | X4
104

105

S

0

Szerelési utasitas — 2. sz. kép

1. ErGsitse az alapvazhoz az eliilsé vertikdlis rudat (4), hasznalja hozza a csavarokat (107),
alatéteket (101) és az anydkat (102).

2. ErGsitse az elilsé vertikdlis radhoz (4) az (lés tamasztocsovét (16), haszndlja hozza a
csavarokat (104), alatéteket (101) és az anydkat (102), tegye fel a csavarok takardfedelét
(67).

3. Er6sitse a nyereg tdmasztdcsovét az alapvazhoz, hasznalja hozza a csavartakarét (67),
csavart (104), alatétet (101) és az anyat (102).

4. Ultesse ra a krémozott rudra (5) két stopcsillapitét (20), a krémozott rudat erdsitse az
alapvazhoz — lasd kép.

5. Csapszeg (26) segitségével kosse Ossze a sulyrogzité tokjat (23) a sulybeallité raddal (30); a
krémozott rudra tegye ra a sulyt, majd ezt kévetSen a sulyba a sulybeallité rudat.

6. Huzza at a kromozott rudon a felsd sulyt (33) és a biztosito berendezés rogzitésére szolgalod
tablat (25).

60



3. sz. kép

=
102 l \10%1. 5+107 | X2

1127 @ D28%D14%2. 0T | X2
101 @ p20spis2r | X4
Y0 — S

105 @

1/2"~13UNC251.

Szerelési utasitas — 3. sz. kép

1. Afelsé rud végeire (7) tegyen végburkolatokat (27).
2. Erésitse a fels6 rudat (7) az eliilsé vertikalis ridhoz (4), hasznalja hozza a csavarokat (107),

alatéteket (101), anyakat (102) és a csavartakardkat (67).
3. Szerelje 6ssze a felsé rudat a krédmozott rdddal, hasznalja hossza a csavart (105) és az

alatéteket (112A).

61



4. sz. kép

49 (O x1

102 @ WI0%1. 5¢10T | X2
101 <::> peospiix2r | X4

M10%1. 5751,
107

Szerelési utasitas — 4. sz. kép

1. Szerelje hozza az eliilsé vertikalis radhoz a tamaszt (8) és a kiegyensulyozé mechanizmust
(9), haszndlja hozza a csavarokat (107), alatéteket (101), biztositd anyakat (102) és a
csavartakardkat (67).

62



5. sz. kép

M1251. 75%85L x1 N
METAL BUSHING
47 (MIDDLE) X2
D29*D12. 19T
112 D24%D13. 542. 5T  |X 2,
D)
r—
113 . M12x1. 75%12T x1
—
)

Szerelési utasitas — 5. sz. kép

1. Szerelje hozza az eliilsé vertikalis rudhoz a szadrnyas valltdmasztékot, haszndlja hozza a
csavart (111), alatéteket (112), anyat (113), foglalatokat (47) és a csavartakardkat (68).

2. Aszarnyas valltamasztékra (11) tegye fel a végburkolatot (27).

3. A szarnyas valltdmasztékra (11) csavarja fel a nyolcszoglet(i sapkat (45) és a stopcsillapitot

(49).

63



6. sz. kép

() A —
)
== .
JP ~
®
15
35 = x2 Yo
113 @ Mi2%l. 756121 XD
112 @ 0245D13. 542. 5T |x 4 L)
114 D—‘ 112+1. 7541250 | D \Q\OB
\\5\ Y
\\
\\%\ Y
3 \\5\ Y
\\%\ Y
5 \\ Y
\\%\
\\%\ Y

Szerelési utasitas — 6. sz. kép

1. Szerelje a szérnyas valltdamasztékra a bal karokat (15) és a jobb kart (14), hasznalja hozza a
csavarokat (114), alatéteket (112), foglalatokat (46), anyat (113),és a csavartakardkat (68) —
lasd kép.

64



7. sz. kép

21 &  xl
10 m xl
59 Cp x4
32 3] x1
39— xl
2 & xl

METAL BUSHING
(MIDDLE) X2

47

D29%D12. 19T

wizsl 75121 | X1

113

112 @ D24%D13. 5%2. 51| X2

1 1 1 E:IE M12#1. 75%85L Xl

Szerelési utasitas — 7. sz. kép

1. Ultesse bele a nyereg tdmasztdcsdvébe (16) az lreges burkolatot (40), majd a nyereg
tdmasztécsovéhez (16) szerelje hozza a nyeregrogzités vazat (18).

2. Ultesse ra a nyeregrogzit6 vazra (18) a csdves labtoldalékot (17), hasznalja hozzd a
csavarokat (111), alatéteket (112), anyat (113), és a csavartakardkat (68).

3. Anyeregrogzité vazba (18) csavarja be a stopcsillapitot (49).

Rogzités utan tegye bele a tablat, haszndlja hozza a csavarokat (13) és az alatéteket (12).

5. Tolja ra a fémfogantyura (59) a habanyagot (58).

Ea

65



8. sz. kép

101 @ D20*D11*2T X8

04[] T |wous |18

=~ —~
! ~a__ g
Ny S/
N
.i\  — !
7 \z» Q

Szerelési utasitas — 8. sz. kép

1. A jobb és a bal karokra erdsitse ra a karpitozast (28), haszndlja hozza a csavarokat (104),
alatéteket (101) és a csavartakardkat (67).

2. Rogzitse az ellilsG vertikalis ridhoz a tamasz karpitozasat (21), hasznalja hozza a csavarokat
(104), alatéteket (101) és a csavartakardkat (67).

3. Rogzitse a nyeregrogzité vazhoz a nyereg karpitozasat (22), hasznalja hozza a csavarokat
(104), alatéteket (101) és a csavartakardkat (67).

66



9-1. sz. kép

M10#1, 5%10T

D20+4D11#2T

HAW

55ﬁ

106 E M10%1, 5%35L 3
bba @ =6
x6

67




9-2. sz. kép

55a @ X2

FIG-9 (2) | e

-
102 U] ML0¥1. 5%10T  |x5
M
1 2 =
101 @ D20+D11#2T  [x10
103 E:IE M10%1. 5%50L  |x4
s =
106 [ Jwost.ses51  |x1

68



9-3. sz. kép

FIG-9 @3
36/8 ( )
107
M10%1. 5%10T | x5
36_8 D20#D11#2T |x10
@ = -
'ﬁ’ M10+%1. 5#55L | =3
657 M10+1. 5+50L | x2

Szerelési utasitas — 9. sz. kép

1. Kosse 6ssze a csigakat (34) és a vezetést (63) (64) (65) (66) az alapvazzal —lasd a fenti harom
képet.
2. Ultesse bele a csigat a foglalatba (53), (54) — lasd kép.

69



10. sz. kép

XK

KK
tote;
2%

XX
3K
XX
3055

XX
%%
5
S
S99
2
o
S

XXX
5
Q.O
4?%
%
S
5
%
S
o9

%S
25

3
R
059

X
$9%9;
oto%s
oto%s
K
S

K

o2
o
XX
o0
XX
3
o
o
XX
X
XX
X
0%
35
098
35
0%
%02

%S
RXX
o3
oS
oo
3

3

3

X KKK
33
0.0.0
XX
XK KRR

R
%

X KKK
RLRBEE
090%6%:%%%
KR0S
RS
S IEENIKLE:

LS
RS
SoSsaetetoteset
padesosesetet
%%
20588
RHX
090008
2R
090909098
IS
GRS
R RRRIILLRIILRR

2R

S
0..
XX
5
2
oo
0’0
oo

900558

e
<X

<X

<X

S0
o
s

2955%eS
%
<5

KKK
SR

o
3
S
3
35
%
o
oo
29598
3
R
S
2R
Soto%e%e?
oo

’:’:
Satototes

IS

XX

%

XX

S

%

S

%

S

%

%

o

%S
XX
0%

096%%

3
3
35
R
ools
3

096%%
ot
XS
e
e

RIS
0&0
oo
d%%”v&ﬁ?%&
RIIIE
SERRRLLRKIL

09

XK

0.0.00000000
o
QIS
%
S
o2
S9005e%9?
¢
%
o2
008
K

090008508
5558
QIR

<X
o
XX
o9
09
RIREK

2
%
ool
0900900008

R
XRRRXK
0RRRS
X

oS
<

QSEKKS
%

%98

3

%

P9tote!

o9

2R
RORRIRK
QB
IR
S tatotototerese?
ISesesesesstetetets
RLRRIILLKS

%

ALK
XX
o2
XX
XX

Sosesateseses

oS0s0ese!
XX
XX
%S

XX
XXX
%S
3K
RS
XRRX
35
Sosotetes
X KKK
Sotototetes

ofototatesetes
oS
0%
o9
2R
oooﬂt

o%
oSS
5%%%
5
5%
2K

OIS
o%%
%
XXX
S

$95%%
%
5
S
o3

%5
2
%
2
%
oo
oo

3
RRRIRLRL

K&
2
o%
2
o%
25
%
2
%
2
%
2
0508
5
.0

IR
X
5

X8

2

2

Sorete

XS

X5

o
2K
S
o

0‘0

35
o
oo
6% %
2
%
2
o5
2
%
o0
%
o
X

RSEKS
8
%%
o9
%%
o9
0% %
o9
KL
2SS
908
QSSCS
90
<SS
90
558
S

2R
9%

o202 %%
2% 2%
6%

o9
RX
o

%S

oo
o%a%%

X
S
X
K2
%
o

SOSOS 0000000 %00eS
o

R
oS
5
35K
oo
b0%e%
KK
%%
oot oatoteretetel

%
QRIRHRARRRS

30
RRX
OIRRRLS

X
REELELK
LK%
RRIIKLKS
KK,
QKK
Q85
%%
a0 0%%
doSotete!
2909098
Posatoses
o0%es

XX
2R,

GITIERTIERLIERS
QRHRHKS

000.0.0.0.0
XX
0%
XK XX
R
2R

X
o3
2
o
oo
2
%
3
%S

8
0’00

o5
5%
oo
f
0o
%
29598
X
09098

%

%
%S
K
2059598
S
S
QS
S
S
QR

XS
oS
<
2
o
%5
25
&
2
&
o0
o8
0
o
5
X

5
:’0
o
0%
3
o2
o
X
2
35
XK

X XK KKK
25989
55
<R
0% %
SIEEEK
o
’0
’0
098
5
3K

355
QXK
%%
2R
258
2R
o %%
RS
Pototote?
K
Patotetere?
5
RRR
255
2%
%S
XX
o90%%%%

oY%
S
%%
555
o
0%
ol
(938
%8
1%

R
&

XX
3
5
%S

o
3
1%
59993
%S

%

X

XXX

Szerelési utasitas — 10. sz. kép

1. A véddGberendezés tamasztétablajahoz (25) szerelje fel a (51A) és a (51) sulyok
védéburkolatat.

70



WORKOUT GUIDE

B o o =1 I

STANDING ABDUCTOR KICK

SITTING ADDUCTOR KICK STANDING ADDUCTOR KICK

71



WORKOUT GUIDE

REVERSE GRIP BICEP CURL

72



WORKOUT GUIDE

AB CRUNCH

STANDING SIDE BEND

73



EN TECHNICAL SERVICE: In case you are experiencing technical problems or you need technical
advice, please contact your INTERSPORT retailer where the product was purchased.

In case your local INTERSPORT retailer is unable to assist you, please refer to the list below to
find a service provider in your country:

DE TECHNISCHER SERVICE: Im Falle eines technischen Problemes oder sollten Sie technische
Beratung benotigen kontaktieren Sie bitte Ihren INTERSPORT-Handler, bei dem Sie das Gerat
gekauft haben.

Falls Ihr INTERSPORT-Handler Ihnen nicht weiterhelfen kann, finden Sie weitere
Ansprechpartner lhres Landes in der unten aufgefiihrten Liste:

Ccz TECHNICKY SERVIS: V pripadé technickych problem( nebo pokud potfebujete technickou
radu, kontaktujte maloprodejce INTERSPORT v misté, kde jste vyrobek zakoupili.

Pokud neni mistni prodejce INTERSPORT schopen vam pomoci, vyhledejte poskytovatele
sluzeb ve sve zemi podle seznamu uvedeneho dale:

SK TECHNICKY SERVIS: Ak mate technicke problemy alebo potrebujete technicku radu, obratte
sa na predajcu INTERSPORT, u ktoreho ste vyrobok kupili.

Ak vam miestny predajca INTERSPORT nie je schopny pomoct, pozrite si nasledujuci zoznam,
v ktorom najdete poskytovatela servisu vo vasej krajine:

HU MUSZAKI SEGITSEG: Ha miiszaki problemat tapasztal vagy technikusi tanacsra van szuksege,
vegye fel a kapcsolatot azzal az INTERSPORT szakuzlettel, ahol a termeket vasarolta.

Ha a helyi INTERSPORT szakuzletben nem tudnak segiteni, az alabb talalhato listan keressen
szolgaltatot a sajat orszagaban:

INTERSPORT Austria INTERSPORT Germany

INTERSPORT Austria Gesellschaft mbH INTERSPORT Austria Gesellschaft mbH.

Flugplatzstrasse 10 Flugplatzstrasse 10

4600 Wels 4600 Wels

Austria Austria

Phone: +43 7242 2330 Phone: +49 7131 288 8000

www.intersport.at www.intersport.at

hotline@energetics.at hotline@energetics.at

INTERSPORT Austria / Czech Republic INTERSPORT Austria / Slovakia

INTERSPORT CR s.r.0. INTERSPORT SK s.r.o.

Na Strzi 1702/65 Roznavska 12

140 62 Praha 4 82104 Bratislava

Czech Republic Slovakia

Phone: + 42 284 683 695 Phone: + 42 800 500 855

Fax: +42 284 683 431 www.intersport.sk

www.intersport.cz headoffice@intersport.sk

intersport@intersport.cz

INTERSPORT Austria / Hungary

IS Sport BT

Kinizsi u. 5/a
2040 Budaors

Hungary

Phone: + 36 234 287 25
Fax: + 36 234 287 26
www.intersport.hu
headoffice@intersport.hu

74



